2

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об организации медицинской помощи взрослому населению по профилю «колопроктология» на территории Новосибирской области

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.04.2010 № 206н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению с заболеваниями толстой кишки, анального канала и промежности колопроктологического профиля», в целях организации маршрутизации пациентов старше 18 лет с заболеваниями толстой кишки, анального канала и промежности колопроктологического профиля в Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) перечень медицинских организаций Новосибирской области, оказывающих медицинскую помощь по профилю «колопроктология»;
2) схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при оказании плановой медицинской помощи по профилю «колопроктология» на территории Новосибирской области (кроме города Новосибирска);
3) схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при оказании медицинской помощи в неотложной и экстренной форме по профилю «колопроктология» на территории Новосибирской области (кроме города Новосибирска);
4) схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при оказании медицинской помощи в плановой форме по профилю «колопроктология» на территории города Новосибирска;
5) схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при оказании медицинской помощи в неотложной и экстренной форме по профилю «колопроктология» на территории города Новосибирска.
2. Главным врачам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница» А.В. Юданову, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 11» А.Я. Величко, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 25» С.В. Астракову, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2» Л.А. Шпагиной, организовать оказание специализированной медицинской помощи пациентам старше 18 лет по профилю «колопроктология» в условиях дневного и круглосуточного стационаров.
3. Руководителям государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, обеспечить соблюдение маршрутизации пациентов старше 18 лет по профилю «колопроктология» в соответствии со схемами маршрутизации, утвержденными подпунктами 2-5 пункта 1 настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.

И.о. министра 					                                              Е.А. Аксенова

Сазонова О.В.
[bookmark: _GoBack]238 62 98
image10.wmf

image1.wmf